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VERTINIMAS 

 

 

VADOVĖLIO PASKIRTIS 

Vadovėlis Skillful 3rd ed level 4: Listening & Speaking, orientuotas į C1 (įgudę) kalbos 

mokėjimo lygį ir skirtas vidurinio ugdymo koncentro III-IV klasei ir tinkamas ugdyti 

mokinius pagal atnaujintas Bendrąsias programas, integruojant komunikavimo, pažinimo, 

skaitmeninę, kultūrinę, kūrybiškumo, socialinę ir emocinę kompetencijas. Vadovėlis 

atitinka Bendrųjų Europos kalbų metmenų (2020) C1 lygio aprašus. 

 

 

METODINIAI PRINCIPAI: 

 

Skillful 3rd ed level 4: Listening & Speaking  kursas grindžiamas akademinio anglų 

kalbos mokymo principais, orientuotais į keturių pagrindinių kalbinių gebėjimų ugdymą 

per autentišką turinį. Kursas išsiskiria tuo, kad sistemingai ugdo kritinį mąstymą, 

akademinius įgūdžius, įskaitant informacijos analizę, interpretavimą bei komentavimą, ir 

padeda pasirengti tolimesnėms studijoms anglų kalba. 

 

Listening & Speaking dalyje dėmesys skiriamas klausymo strategijų ugdymui, autentiškų 

tekstų supratimui ir sklandžiam kalbėjimui. Mokiniai mokosi suvokti skirtingus kalbos 

variantus, plėtoti tarimo, intonacijos bei bendravimo strategijas, dalyvauti diskusijose ir 

pristatyti savo idėjas. 

 

Pagrindiniai principai: 

- integruotas kalbinių gebėjimų ugdymas; 

- akademinio žodyno ir kalbos struktūrų sistemingas plėtojimas; 

- kritinio mąstymo ir informacijos analizės ugdymas; 

- autentiško turinio naudojimas; 

- formuojamasis vertinimas ir refleksija; 

- diferencijavimas ir individualizavimas. 

 

Vadovėlis skatina mokinius analizuoti informaciją, vertinti šaltinius, formuluoti 

argumentus ir aiškiai reikšti mintis tiek žodžiu, tiek raštu. 

 

Mokymasis organizuojamas per aktualias, realaus pasaulio ir akademines temas, kurios 

skatina mokinių įsitraukimą, savarankiškumą ir pasirengimą tolimesnėms studijoms ar 



profesinei veiklai anglų kalba. 

 

Serijos Skillful 3rd ed komponentai: 

 

Komplektą sudaro: 

mokinio knyga (Student’s Book) su skaitmeniniais ištekliais (garso, vaizdo medžiaga, 

interaktyvios užduotys); 

mokytojo knyga (Teacher’s Book) su skaitmeniniais ištekliais (metodinė medžiaga, testai, 

papildomos veiklos, atsakymai, pamokų planavimo rekomendacijos). 

Bendri bruožai: 

teminiai skyriai, paremti aktualiomis akademinėmis ir realaus gyvenimo temomis; 

aiški ir nuosekli struktūra; 

kritinio mąstymo (Critical Thinking) ir akademinių įgūdžių (Academic Skills) ugdymas; 

integruotas žodyno ir kalbos struktūrų mokymas; 

formuojamojo vertinimo ir savirefleksijos elementai. 

Vadovėlio sandara ir komponentai sudaro sąlygas lanksčiai organizuoti ugdymo procesą, 

diferencijuoti užduotis ir nuosekliai plėtoti mokinių kalbinius bei akademinius gebėjimus. 

 

Skillful 3rd ed level 4: Listening&Speaking yra devyntoji nuoseklios serijos dalis, 

užtikrinančios mokymosi tęstinumą nuo A1 iki C1 lygio. 

 

Vadovėlį vertino 

Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos anglų kalbos mokytoja 

Ona Mikašauskienė 

 

 


